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Haber-Yorum 

Caparov'un Kremlin'e Yaptığı Acil Ziyareti 

 

Haber:  

Cumhurbaşkanlığı basın servisinin bildirdiğine göre, Kırgızistan 
Cumhurbaşkanı Sadır Caparov Perşembe günü Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin ile görüştü. 

Görüşme sırasında Putin, Bişkek'e yaptığı son ziyaretinin son derece verimli 
geçtiğini belirtti. Ve şöyle dedi: “O zaman çok etkili bir şekilde çalıştık. Tüm 
anlaşmalarımızın uygulandığını, her iki taraftan ekiplerimizin aktif ve yoğun bir 
şekilde çalıştığını vurgulamak isterim. Bu çalışmanın sonuçları vardır ve bunlar 
Kırgızistan’daki ekonomik büyüme oranlarına yansımaktadır. Bugünkü çalışma 
ziyaretinizin de ilişkilerimizin geliştirilmesine katkı sağlamasını umuyorum.” 

Öte yandan Caparov, iki ülkeyi tarihî dostluk bağlarının birleştirdiğini ve 
Rusya’nın Kırgızistan için stratejik ortak ve ana müttefik olmaya devam 
edeceğini vurguladı. 

 

Yorum:  

Caparov’un Kremlin’e yaptığı acil çalışma ziyareti önceden duyurulmamıştı. 
Bu ziyaret, Avrupa Birliği’nin Rusya’ya karşı Kırgızistan’ı da kapsayan yeni bir 
yaptırım paketini kabul etmesiyle aynı zamana denk gelmiştir. Brüksel’in 
değerlendirmesine göre Kırgızistan, yaptırımlara tabi malların Rusya’ya yeniden 
ihracatı için istikrarlı kanallardan biri haline gelmiştir. 

Bilindiği üzere Putin’in Kırgızistan’a gerçekleştirdiği resmi ziyaret 
çerçevesinde, yaptırımları aşmaya yönelik mekanizmalar konusunda 
anlaşmalara varılmıştı. Bu çerçevede Kırgızistan’ın kendi kripto parasını 
çıkarması ve bu parayı, yaptırımlara tabi malların Rusya’ya satışı sırasında 
para transferi işlemlerinde kullanması planlanmaktaydı. Bunun nedeni kripto 
paraların genellikle kimliği gizli işlemlerde kullanılması olup bu da çalışmada 
gizli kalmak isteyenlere fırsatlar sunmaktadır. 

Uluslararası Financial Times gazetesi tarafından yürütülen bir soruşturmaya 
göre, Kırgızistan topraklarında organize edilmiş bir ticaret platformu, bu yılın ilk 
dört ayında Rubleye bağlı dijital varlıklarda 9 milyar 300 milyon Dolar değerinde 
işlem gerçekleştirmiştir. Ayrıca Rusya'nın, Kuzey Kore ve İran ile olan ticari 
ilişkilerinde yaptırımları aşmak için kripto para birimlerini kullandığı da 
bilinmektedir. 

Buna göre Caparov’un ziyaretinin, Rusya ile üzerinde anlaşmaya varılan 
mekanizmaları koruma yollarını görüşmek ve bunları Avrupa Birliği’nin dayattığı 
yaptırımların etkilerinden korumak amacıyla gerçekleşmiş olması oldukça 
muhtemeldir. Putin’in de görüşme sırasında ima ettiği şey budur.  
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